АДМИНИСТРАЦИЯ
Богородского муниципального района

Нижегородской области

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА ЗО В А Н И Я

Руководителям
образовательных

организаций
I /

Ленина ул., 206, Богородск, 607600
тел/факс 2-16-56, obrazov@adm.bgr.nnov.ru

10.12.2020 № 104-17/ /У&У
на № от

0  внесении изменения в
постановление Главного
государственного санитарного
врача Российской Федерации

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 г. № 39
Управление образования администрации Богородского муниципального
района Нижегородской области (далее -  Управление образования)
информирует о следующем.

Действие постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано Минюстом
России 03.07.2020 г., регистрационный № 58824) продлевается до
1 января 2022 года.

Управление образования просит довести вышеуказанную
информацию до всех участников образовательных отношений.

Приложение: Постановление Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 02.12.2020 г. № 39 на 1 л. в 1 экз.

Начальник

Е.С.Трущёва
8(831)7021060

mailto:obrazov@adm.bgr.nnov.ru

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О X M .Z 0 2 0 М о с к в а №

F
врача Российской Федерации от 30.06.2020 МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
№ 16 «Об утверждении санитарно-

ЗА РЕ ГИ С Т Р И Р О В А Н Оэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-10
«Санитарно-эпидемиологические требования Регистрационный JV®
к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры  ̂ —  '
для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2020, № 29,
ст. 4504) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000
№ 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения
о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2005, № 39,
ст. 3953) постановляю:

в пункте 3 постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» (зарегистрировано Минюстом России 03.07.2020, регистрационный
№ 58824) слова «до 1 января генить словами «до 1 января
2022 года».